
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 81 del 07-09-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE SULL' ORDINAMENTO
GENERALE DEGLI UFFICI E SERVIZI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di settembre alle ore 15:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario SERAFINI GIULIANA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett a) e
l’art. 48, comma 3, in materia di competenza della Giunta Comunale per quanto attiene
l’approvazione e la modifica del Regolamento sull’organizzazione degli uffici e servizi;

Considerato che il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi è
stato approvato con DGC n. 142 del 21.12.2009 e modificato con DGC n. 34 del
30.3.2018;

Considerato, altresì, che il vigente  Regolamento degli Uffici e Servizi, come attualmente
formulato, non è pienamente rispondente alle esigenze contingenti di questo Ente che si
trova a dover effettuare varie assunzioni di personale dopo un lungo periodo di limitazioni
e vincoli di carattere economico e giuridico ed a seguito del pensionamento di vari
dipendenti;

Ritenuto necessario provvedere in tal senso rivedendo alcune norme allo scopo di
consentire una costituzione della commissione esaminatrice più flessibile, conforme all’art.
9 del DPR 487/94,  e meno vincolata alle professionalità esistenti nell’ambito comunale,
tenuto conto della attuale scarsità delle medesime in alcuni ambiti settoriali, trattandosi di
un piccolo comune con un numero esiguo di dipendenti;

Ritenuto altresì di aggiornare le norme sulla mobilità esterna contenute nel regolamento, in
quanto vetuste e non più attuali e coerenti con le vigenti normative in materia;

Considerato che il Regolamento prevede all’art 63, comma 1° la “Composizione e
nomina della  commissione esaminatrice” e ritenuto necessario, per i motivi di cui
sopra,  provvedere alla modifica del suddetto comma sostituendolo con il seguente:
1. La Commissione dei concorsi e il Segretario sono nominati con Determinazione
del competente Responsabile di Settore. La Commissione è composta, in
conformita' a quanto disposto dall'art. 9 del D.P.R. 487/94 e dall'art. 35 del D.Lgvo
30.3.2001, n. 165 da tre esperti di provata competenza nelle materie oggetto del
concorso scelti tra i funzionari delle pubbliche amministrazioni, anche interni
all’ente, docenti e estranei alle medesime, con le eccezioni dalle citate norme
previste. Almeno un terzo dei componenti della commissione, salva motivata
impossibilità, é riservato all’altro sesso.
Ove il bando preveda la conoscenza di una lingua straniera ed i componenti la
Commissione non abbiano idonea professionalità e preparazione sulla medesima,
potrà essere aggiunto un quarto componente esperto nella lingua richiesta.

Tutti i riferimenti alla Giunta Comunale previsti all’art. 63 sono modificati in  Responsabile
di Settore con apposita Determina.

Ritenuto altresì sostituire l’art. 96 del suddetto Regolamento, per i motivi sopra detti, per
chiarezza normativa ed inoltre per  adeguare l’articolato alle norme riferite ai concorsi già
previste oltre che alla mobilità,  con il seguente:
Art. 96 - Formazione della graduatoria e assunzioni in servizio

Alle domande pervenute risultate regolari o regolarizzate verranno attribuiti i1.
punteggi previsti agli artt. 77,78,79,80,81 del presente Regolamento.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 07-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Quale prova d’esame  per la  selezione potrà essere previsto un colloquio in2.
materie attinenti al posto da ricoprire, la prova sarà eseguita con le modalità
di cui all’art. 83 del presente Regolamento (punteggio massimo attribuibile
30/30).
In base ai punteggi assegnati sui titoli e sul colloquio, la Commissione di3.
concorso predispone la graduatoria che viene approvata secondo quanto
stabilito dal regolamento.
In caso di parità nella graduatoria viene preferito il candidato più giovane di4.
età.

Visto l’art. 89 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. in base al
quale gli enti devono disciplinare con propri regolamenti l’ordinamento generale degli uffici
e servizi;

Visti gli artt. 4 e 5 del d.Lgs 30 marzo 2001 n. 165

Con votazione unanime e palese resa nella forme di legge

DELIBERA

Di approvare la premessa alla narrativa che forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.
Di approvare le modifiche descritte in premessa e riportate all’interno dell’allegato2)
REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI
E DEI SERVIZI, che si compone di n. 98 articoli e si allega quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.
Di dare atto, altresi’, che il presente regolamento, entra in vigore dalla data di3)
esecutività della presente deliberazione  di approvazione e , pertanto, da tale data si
ritiene  abrogata  tutta la normativa vigente, incompatibile con le nuove disposizioni
Disporre che del regolamento in argomento sia data notizia a tutti i dipendente del4)
Comune, mediante affissione di copia dello stesso all’Albo Pretorio on line del
Comune.
Disporre, altresi’, che copia del presente regolamento sia trasmessa alla Corte dei5)
Conti – Sezione Regionale delle Marche, al Nucleo di valutazione  ed al Revisore del
Conto di questo Ente, nonche’ alla Organizzazioni Sindacali ed al R.S.A. di questo
Comune.
Disporre la comunicazione del presente atto ai Capigruppo Consigliari ai sensi6)
dell’art. 125 del T.U.E.L.
Inoltre, stante l’urgenza, con votazione separata, unanime palese

DELIBERA
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del7)
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 07-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito FAVOREVOLE

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data           7/9/2018

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.6825

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

ING. NAZARENO SAGRETTI
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diverrà esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità (art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000).
Urbisaglia Lì, 12.9.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

ING. NAZARENO SAGRETTI
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,           12.9.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

ING. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 07-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


